
MEMORANDO SEI Nº 0022597513/2024 - DETRANS.UNO

Joinville, 28 de agosto de 2024.

À

SAP.LCT

Sra. Ana Luiza Baumer

Assunto: Análise de Amostras - Pregão Eletrônico 226/2024.

Objeto:  Contratação  de  empresa  para  a  prestação  de  serviços  de  confecção,
instalação, manutenção, remoção e remanejamento de conjuntos identificadores de vias e logradouros
públicos, bem como, a instalação de película de nomenclatura de vias em poste de iluminação pública
no Município de Joinville.

Prezada Pregoeira,

Considerando a  Convocação SEI  0022355430,  informamos  que  a  empresa  Plauth
Equipamentos  Industriais  LTDA,  entregou  tempestivamente  as  amostras  exigidas  pelo  edital  em
19/08/2024, conforme protocolo SEI 0022486509. 

Os  itens  entregues  foram  analisadas  seguindo  os  critérios  definidos  através  do
subitem 10.4.6 do Anexo V - Memorial Descritivo (0021899572).

Assim, passamos a expor o que segue: 

QUANTO AS PLACAS IDENTIFICADORAS DE VIAS E LOGRADOUROS
APRESENTADAS:

-  Foram  verificadas  as  conformidades  em  relação  as  dimensões  especificadas,
incluindo altura,  largura,  diâmetro,  lados,  arredondamento de cantos,  espessura da placa,  conforme
Norma Técnica ABNT 16179, de acordo com o subitem 10.4.6.1 do Anexo V - Memorial Descritivo;

-  Foi  realizada inspeção visual,  verificando se  a  chapa apresenta  superfície  lisa  e
isenta de manchas, bolhas de ar e trincas, conforme Norma Técnica ABNT 16179.

QUANTO AS PELÍCULAS DE NOMENCLATURA DE VIAS EM POSTE DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA APRESENTADAS:

- Foram verificadas as conformidades em relação as dimensões especificadas no item

SEI/PMJ - 0022597513 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 30/08/2024, 14:04



2.3.6.1 e 2.3.6.2.

Por todo o exposto, as amostras recebidas foram aprovadas. Estas ficarão retidas para
prova  comparativa  quando  da  entrega  dos  itens,  de  acordo  com  o  subitem  10.4.4  do  Memorial
Descritivo.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Leticia Maria Orsi, Coordenador(a),
em 29/08/2024, às 13:34, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Cesar Daniel, Coordenador(a), em
29/08/2024, às 13:36, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0022597513 e o código CRC E7FB654E.

Rua Caçador, 112 - Bairro Anita Garibaldi - CEP 89203-610 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

24.0.074463-1

0022597513v4

SEI/PMJ - 0022597513 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 30/08/2024, 14:04


